BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

§ Egpl%%l 2 AL 31 DE AGOSTO 2024 Y 2023
i (VALORES EN RDS)
ACTIVOS
FONDOS DISPONIBLES
Caja

Banco Central
Bancos del pais

INVERSIONES
A costo Amortizado
Valor de adquisicion Inversiones con cambios en el patrimonio
Valor de adquisicion Inversiones
Provisiones Inversiones

CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Reestructurado
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por cobrar

BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS NETO
Bienes Recibidos en Recuperacién de Creditos Neto

PROPIEDAD, MUEBLES Y EQUIPOS
Propiedad, muebles y equipos

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

Fernando Durdn
Administrador General

2024 2023
81,611,026 84,232,455
1,966,548,329  1,241,981,772
353,484,163 473,024,468
2,401,643,518  1,799,238,694
726,902,444 714,935,866
7,197,400 7,197,400
0 35,328,000
0 0
734,099,844 757,461,266

31,068,211,183
2,949,890,618
230,506,288
3,402,547,157
2,154,432,987
2,528,539,928
(4,208,611,131)

32,513,919,707
3,348,303,166
162,074,712
1,968,507,859
1,144,413,934
2,128,363,769
(3,259,187,747)

38,125,517,031 38,006,395,400
72,727,646 85,757,391
72,727,646 85,757,391
227,021,670 280,115,052
227,021,670 280,115,052

1,403,034,355

1,318,121,211

1,403,034,355 1,318,121,211
23,870,586 11,025,768
215,043,397 242,996,810
238,913,983 254,022,577

43,202,958,046

42,501,111,592

Lic. Maricela Checo

Contralora



